

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO COLÉGIO ACREANO**

### MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **CARTA CONVITE** Nº **3**

Data da Abertura **27/09/2021** Hora **10H**

Objeto **Aquisição de material de expediente, pedagógico, expediente, informática, higiene e limpeza, cozinha e equipamentos para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES											
				F.S. COMÉRCIO E SERVIÇO		F.D.C. DEMORAES - ME		I.C.A. SENGELHOFF		G.C. DE OLIVEIRA		A.A.C. ROCHA-ME		J. S. CORDEIRO	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Padrão de qualidade igual ou superior a marca Chamex.	CX	30	205,00	6.150,00	168,33	5.049,90	188,00	5.640,00	198,50	5.955,00	97,75	2.932,50	205,00	6.150,00
2	Pincel para quadro branco, novo, ponta macia.Tinta especial, a base de água, recarregável, cor azul e preto. Padrão de qualidade igual ou superior a Pilot WBM-7.	CX	80	68,40	5.472,00	28,99	2.319,20			98,40	7.872,00	59,40	4.752,00	31,00	2.480,00
3	Apagador para quadro branco, 1ª qualidade, produto confeccionado em plástico com almofada em feltro, com sistema flip-flop para guardar os marcadores em seu interior.	UND	120	12,20	1.464,00	6,35	762,00			6,90	828,00	3,63	435,60	14,89	1.786,80
4	Pasta ABA Elastica Plastica Oficio 30MM Cores: Sortida	UND	151	7,10	1.072,10	3,45	520,95	3,50	528,50	4,90	739,90	3,32	501,32	5,21	786,71
5	Pasta Plástica Oficio Com Trilho Dorso Fino Cores: sortidas	UND	150	5,20	780,00	2,35	352,50	2,09	313,50	4,40	660,00	1,89	283,50	1,86	279,00
6	Tinta para pincel de quadro branco 1L (cores azul e preta)	UND	14	106,80	1.495,20	102,00	1.428,00			189,00	2.646,00	159,80	2.237,20	129,00	1.806,00
7	Caneta esferográfica, tinta não tóxica, corpo triangular 1.0mm kilométrica 100 azul 300066 CX 50 UM cores azul e preta	CX	10	37,00	370,00	32,00	320,00			29,90	299,00	29,65	296,50	51,00	510,00
8	Papel 180g 210x297 opaline (branco) PT 50 FL	PACOTE	30	23,00	690,00	9,21	276,30			23,40	702,00	19,80	594,00	16,20	486,00

9	Chaveiros organizadores de chaves dimensões - 48mm + suporte para argola 59mm x 27mm x 5mm (comprimento total com argola 7,3 cm) etiqueta padrão com local para numero e identificação da chave de ambos os lados	UND	150			0,98	147,00			0,90	135,00	1,00	150,00	0,44	66,00
10	Clipe niquelado número 1, caixa com 100 unidades cada. Padrão de qualidade igual ou superior a Bacchi.	CX	50	3,20	160,00	2,43	121,50	2,00	100,00	2,98	149,00	2,95	147,50	1,86	93,00
11	Clipe niquelado numero 4/0, caixa com 50 unidades. Padrão igual ou superior a Bacchi.	CX	50	3,20	160,00	2,84	142,00	2,00	100,00	3,35	167,50	3,21	160,50	1,86	93,00
12	Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, rolo com dimensões de 450 mm (largura) x 25 m (comprimento).	ROLO	10	82,50	825,00	57,00	570,00			68,50	685,00	57,50	575,00	62,00	620,00
13	Fita crepe, larga medindo 48mm x 50m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	UND	80	13,60	1.088,00	6,99	559,20			8,90	712,00	9,27	741,60	11,90	952,00
14	Tinta guache com 6 cores, 6x15cm, acrillex ou similar	CX	60	5,30	318,00	3,45	207,00	6,50	390,00	5,40	324,00	4,18	250,80	3,48	208,80
15	Extrator de grampos tipo espatula em inox	UND	20	2,60	52,00	2,10	42,00	3,00	60,00	3,90	78,00	4,22	84,40	1,96	39,20
16	Pasta Registradora A-Z lombo largo 285x350x80mmTigrada Caixa C/20 Unidades	CX	8	286,00	2.288,00	177,00	1.416,00			159,00	1.272,00	204,98	1.639,84	231,00	1.848,00
17	Termômetro Digital Laser Infravermelho medidor febre de testa e corpo	UND	2	96,00	192,00	89,90	179,80	110,00	220,00	174,80	349,60	95,00	190,00	186,00	372,00
18	Toner para impressora Samsung SCX-5835NX primeiro uso não remanufaturado	UND	10	239,50	2.395,00	88,90	889,00					179,99	1.799,90		
19	Kit de Cartucho Epson T140 Preto, Magenta,Ciano e Amarelo para TX620FWD	KIT	6	478,00	2.868,00	20,00	120,00			165,00	990,00	72,00	432,00		
20	Kit Tinta Original Epson L4150 T504 4 cores - PRETA, MAGENTA, AMARELA E CIANO ORIGINAL EPSON	KIT	10	163,50	1.635,00	98,00	980,00	280,00	2.800,00	165,00	1.650,00	149,94	1.499,40	240,00	2.400,00

21	Toner para impressora Samsung ML 2850, não reciclado, não remanufaturado.	UND	10	132,40	1.324,00	98,00	980,00			78,00	780,00	143,99	1.439,90	128,00	1.280,00
22	Toner para impressora HP Laser Jet 1020	UND	10	136,50	1.365,00	49,99	499,90	50,00	500,00	68,00	680,00	59,99	599,90	86,00	860,00
23	Webcam C925e Full Hd 1080p C/ Cortina De Privacidade	UND	3	448,90	1.346,70	398,35	1.195,05			687,00	2.061,00	400,00	1.200,00		
24	Álcool em Gel Antisséptico 70% - 5L	UND	20	53,20	1.064,00	43,00	860,00			68,50	1.370,00	54,99	1.099,80		
25	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	CX	41	15,90	651,90	16,90	692,90	15,00	615,00	29,90	1.225,90	15,22	624,02	25,00	1.025,00
26	Álcool em líquido 70 %. Com ação antisséptica, desinfetante, bactericida. Em frasco de 1 litro, cx com 12 und	CX	12	92,10	1.105,20	71,00	852,00	91,00	1.092,00	109,70	1.316,40	79,20	950,40	148,00	1.776,00
27	Cloro em galão antisséptico, desinfetante ,bactericida frasco com 5 litros	UND	10	29,80	298,00	33,90	339,00			49,90	499,00	23,94	239,40		
28	Papel Higiénico Folha Dupla - Fardo c/64 rolos de 30m cada	FARDO	10	78,00	780,00	43,00	430,00			139,00	1.390,00	43,37	433,70		
29	Sabonete Líquido antisséptico a base de diogluconato diclorexinadina 2, álcool etílico 4%, não irritante a pele. Frasco com capacidade de 1.000ml.	UND	20	24,80	496,00	7,80	156,00			29,90	598,00	15,28	305,60		
30	Lixeira plástica com pedal 50 Litros	UND	15	212,40	3.186,00	152,00	2.280,00			169,00	2.535,00	173,42	2.601,30		
31	Dispenser Para Álcool Gel e Sabonete Líquido com reservatório de 500ml	UND	24	34,40	825,60	29,00	696,00	28,00	672,00	29,90	717,60	36,30	871,20		
32	Óleo de peroba 200ml – king fragrância de jasmim fardo c/ 10 und	FARDO	10	197,20	1.972,00	59,90	599,00			95,00	950,00	58,00	580,00		
33	Papel Toalha Interfolha Duas Dobras 20x21 Branco com 1000 unidades	FARDO	40	28,00	1.120,00	10,99	439,60			76,00	3.040,00	13,18	527,20	21,00	840,00
34	Garrafa térmica, com capacidade de 1 litros.	UND	4	46,40	185,60	14,99	59,96			19,80	79,20	20,67	82,68		

35	Vassoura pelo sintético, com cerdas macias indicada para pisos delicados, como porcelanato, madeiras e vinílicos, com cabo emborrachado igual ou superior a Condor	UND	25	16,80	420,00	4,88	122,00			29,90	747,50	12,09	302,25		
36	Pano multi-uso 28x50cm c/ 600 panos azul RL 1 UM	Rolo	5	146,00	730,00	125,00	625,00			39,90	199,50	134,20	671,00		
37	Pano De Prato Estampado Atoalhado Simples 40 x 60cm	UND	30	7,60	228,00	3,35	100,50	4,00	120,00	6,90	207,00	7,00	210,00		
38	Cera líquida para piso de madeira 750ml cx c/ 12 und, 1ª qualidade cor vermelha	CX	20	96,35	1.927,00	52,00	1.040,00			119,00	2.380,00	64,68	1.293,60		
39	Disco Verde Limpador p/ Enceradeira 350mm	Und	8	37,00	296,00	23,00	184,00					23,60	188,80		
40	Disco Branco Lustrador p/ Enceradeira 350mm	Und	8	37,00	296,00	23,00	184,00					73,70	589,60		
41	Disco Preto Limpador p/ Enceradeira 350mm	Und	6	37,00	222,00	23,00	138,00					45,52	273,12		
42	Kit Tapete Sanitizante Modular 60x40cm PED Preto DRY Grafite	KIT	4	171,40	685,60	98,90	395,60			179,00	716,00	139,70	558,80		
<b>TOTAL</b>					<b>49.998,90</b>	<b>29.270,86</b>		<b>13.151,00</b>		<b>47.706,10</b>		<b>35.345,83</b>		<b>26.757,51</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 001, de 2021. Publicado no D.O.E. nº 13.059, de 08/06/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (F.D.C. de Moraes) com o valor de **R\$ 1.465,11** (dezesesseis mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e onze centavos), (I.C.A. SENGELHOFF LTDA) com o valor de **R\$ 1.287,00** (hum mil duzentos e oitenta e sete reais), (J.S. Cordeiro - EPP) com o valor de **R\$ 570,20** (quinhentos reais e vinte centavos), (G.C. de Oliveira) com o valor de R\$ 2.251,50 (dois mil duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), e (A.A.C. ROCHA - ME) com o valor de **R\$ 4.589,02** (quatro mil quinhentos e oitenta e nove reais e dois centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>